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DIARIO DA REPUBLICA — I SERIE-B

N.° 68 — 22-3-1994

13.* Delegagdo da Direcgao-Geral da Contabilidade Publica

Declaracédo n.° 32/94

De harmonia com o disposto na parte final do n.° 2 do artigo 6.° do Decreto-Lei n.° 46/84, de 4 de Feve-
reiro, se publicam as seguintes alteragdes ao Orcamento do Estado para o ano de 1993, autorizadas nos termos
dos n.” 2 e 3 do artigo 5.° do mesmo diploma, cujos despachos de autorizagdo constam dos respectivos processos:
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01.00.00
01.02.00
01.02.02

01.02.04
01.02.05

0%.03.00
01.03.04
02.00.00
02.01.00
02.01.03
02.01.04
02.01.08
02.02.00

02.02.02
02.02.06

02.03.00
02.03.02
02.03.06
02.03.07
02.03.08
07.00.00
07.01.00

07.01.07
07.01.08

01.00.00
01.02.00
01.02.04
02.00.00
02.03.00
02.03.01
02.03.038
02.03.05
02.03.06

02.03.07
02.03.10

01.00.00
01.01.00

01.01.06
01.01.10

01.03.00

01.03.02
01.03.04

SERVICOS CENTRAIS
GABINETE PARA AS COMUNIDADES EUROPEIAS
SERVICOS PROPRIOS

DESPESAS COM O PESSOAL
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OQUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ADICIONAL A REMUNERACAOD

SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES
BENS DURADOUROS

MATERIAL DE SECRETARIA

MATERIAL DE CULTURA

OUTROS BENS DURADOUROS
BENS NAO DURADOURCS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
CONSUMOS DE SECRETARIA

AQUISICAO DE SERVICOS
CONSERVACAQ DE BENS
COMUNICACOES
TRANSPORTES
REPRESENTACAOC DOS SERVICOS

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

MATERIAL DE INFORMATICA
MAQUINARIA E EQUIPAMENTO

GABINETE DE COORDENACAD DOS INVESTIMENTOS DO M. O.

SERVICOS PROPRIOS

DESPESAS COM O PESSOAL

ABONOS VARIAVEIS QU EVENTUAIS
AJUDAS DE CUSTO

AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES

AQUISICAO DE SERVICOS
ENCARGOS DAS INSTALACOES
LOCACAO DE EDIFICIOS
LOCACAQ DE OUTROS BENS
COMUNICACOES
TRANSPORTES
QUTROS SERVICOS

SECRETARIA-GERAL

SERVICOS PROPRIOS

DESPESAS COM 0O PESSOAL
REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAD
SUBSIDIO DE REFEICAO

SEGURANCA BOCIAL

ABONO DE FAMILIA
CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
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- CLASSIFICACAD - . EM CONTOS *REFERENCIA#
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*ORGANICA#» #ECONGMICA # RUBRICAS - REFORCOS . #*AUTORIZAC.»
.o #FUNC. ®#---------- . - ou . ANULACOES # MINIS-
SCP#DI#SD#» ® CODIGO #»Ae # INSCRICOES L # TERIAL
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- . - . -
«02 03 01 02.00.00 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES » - . .
. » - . »
» 02.01.00 BENS DURADOUROS » - L] »
- - - . -
L 8.01.0 02.01.085 OUTROS BENS DURADOURGS L] 1 500« - . »
» » L3 . »
» 02.02.00 BENS NAO DURADCUROS - - . -
- » - » »
» 8.01.0 02.02.05 ROUPAS E CALCADO L] 300« - » »
» - - - -
» 02.03.00 AQUISICAD DE SERVICOS . - - »
» . L] L] »
» 8.01.0 02.03.02 CONSERVACAD DE BENS L] 4 400« - L] *
- - - » »
- 07.00.00 AQUISICAC DE BENS DE CAPITAL - - - 3
- L3 - » »
- 07.01.00 INVESTIMENTOS . - » »
» - - » »
. 8.01.0 07.01.08 MAQUINARIA E EQUIPAMENTO - 18 500« - - -
- . - » »
- 0s CONSELKO SUPERIOR DE OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES . - - »
- - - - »
- - - - »
. 01 SERVICOS PROPRIOS . - - -
- » - » »
- - - - »
L] 02.00.00 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES 3 . » -
“ - - » »
L 02.0t.00 BENS DURADOUROS - . » 3
- - - » »
L] 8.01.0 02.01.03 MATERIAL DE SECRETARIA - - - 65» -
- 8.01.0 02.01.05 OUTROS BENS DURADOUROS - - . 70+ -
- - - » -
. 02.02.00 BENS NAO DURADOUROS - . » -
- . - » -
L] 8.01.0 02.02.02 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES . - . 50» -
» 8.01.0 02.02.05 ROUPAS E CALCADO . - . 100» .
. 8.01.0 02.02.07 MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS L] - . 65+ -
- - - » -
“ 02.03.00 AQUISICAC DE SERVICOS . - - -
- L] L] » -
- 8.01.0 02.03.01 ENCARGOS DAS INSTALACOES - - - 550%# -
. 8.01.0 02.03.02 CONSERVACAO DE BENS - - . 1 500» L
. 8.01.0 02.03.03 LOCACAD DE EDIFICIOS - - . 1 500 -
- 8.01.0 02.03.05 LOCACAO DE OUTROS BENS L - . 300+ -
- 8.01.0 02.03.07 TRANSPORTES L] - . 1 DDOw -
- 8.01.0 02.03.08 REPRESENTACAC DOS SERVICOS - - - 100+ -
- - » - -
- - " - -
L4 06 INSPECCAD-GERAL DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES E COMUNICACOES+ - - »
. " - - »
- - » - »
. 01 SERVICOS PROPRIOS L] L3 L] »
- - - - »
» - » - »
. 01.00.00 DESPESAS COM O PESSOAL - - L »
. - - - -
- 01.02.00 ABONDS VARIAVEIS 0U EVENTUAIS - - L] "
- - - - »
L] 8.01.0 01.02.05 OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE - - . 25» »
- - 3 - »
. 01.03.00 SEGURANCA SOCIAL L] » (] -
- . - ] -
. 8.01.0 01.03.03 PRESTACOES COMPLEMENTARES - - - 30 »
L] 8.01.0 01.03.04 CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL . - - 17e »
- » - - -
. 02.00.00 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES [ . - -
- . - - -
- 02.01.00 BENS DURADOUROS » - » .
- ) - - -
L] 8.01.0 02.01.03 MATERIAL DE SECRETARIA - - - 20» -
L3 " - » 3
. 02.03.00 AQUISICAO DE SERVICOS - - - »
" L] L] » .
L 8.01.0 02.03.02 CONSERVACAC DE BENS " 50« 4 400« -
» 8.01.0 02.03.07 TRANSPORTES . ‘42w - - »
" $esmmsEmEEzIszaz@EEEssEEEsIZacT=@ -
. TOTAL DO CAPITULO 02 » 25 706+« 25 706+« »
. AR ENRAREENEARNGREREEEEZEIEEEEEEN »
) . - L -
03 SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS » . - -
- . - - »
. [ - - -
- 01 DIRECCAO-GERAL DOS EDIFICIOS E MONUMENTOS NACIONAIS L L - »
. [ . - -
L) . - - -
L 01 SERVICOS PROPRIOS [ . - -
. » . L] -
» - - - -
» 01.00.00 DESPESAS COM 0 PESSOAL » . » -
» » - L] -
- 01.01.00 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES - . - 3
» . L] - -
» 8.02.3 01.01.01 PESSOAL DOS QUADROS . - - 500« -
» 8.03.3 01.01.04 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU DE AVENCA L] 500 - L4 .
. » - - -
» 01.02.00 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS . d d o
- L] - - -
- 01.02.02 HORAS EXTRAORDINARIAS b ot M .
- - . - »
- 8.03.3 A DOTACAO PROPRIA . - . 177« -
. - - - »
. 8.03.3 01.02.04 AJUDAS DE CUSTQ L 14 980« 986« *
- 8.03.3 01.02.08 QUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE L] 260+ - . .
. 8.03.3 X ADICIONAL A REMUNERACAO . - . 260« L4
L] . - - »
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. CLASSIFICACAD » - EM CONTOS #REFERENCIA®
D i e it » R e b ok - A L
«ORGANICA# *ECONOMICA » RUBRICAS «  REFORCOS . #AUTORIZAG. ¢
L *FUNC. w-------=-- » - ou *  ANULACDES * MINIS- =
#«CPeDIeSD= * CODIGC wAs » INSCRICDES * » TERIAL
AR A AR A Al el A Rl i a A d A a A A Al A d A A A e R e e R L Y Y R R R R R R R R R RS Y )
- - - - L]
#»03 01 o1t 01.03.00  SEGURANCA SOCIAL . » » .
- - . » -
. 8.03.3 01.03.01 ENCARGOS COM A SAUDE - - - 49 -
- - - » -
. 02.00.00 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES . » » "
- - - » -
- 02.01.00 BENS DURADOUROS - . » -
- - . » -
- 8.03.3 02.01.04 MATERIAL DE CULTURA " - - 97w "
- 02.01.05 OUTROS BENS DURADOURDS . » » -
- - - » -
. 8.03.3 A DOTACAO PROPRIA - - » 149 »
- - » " -
- - » - L
- 02.02.00 BENS NAD DURADOURDOS - » . .
- - - L] -
. 8.03.3 02.02.01 MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS » - » 99e "
. 8.03.3 02.02.02 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - 771w - - -
- 8.03.3 02.02.05 ROUPAS E CALCADO . - - 890w -
. 8.03.3 02.02.06 CONSUMOS DE SECRETARIA - 150 - - -
. 8.03.3 02.02.07 MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS » - - 159w .
. 02.02.08 OUTROS BENS NAO DURADOUROS - » - -
- - - - - -
. 8.03.3 A DOTACAO PROPRIA . - - 258w -
- . - . -
" - » - "
. 02.03.00 AQUISICAO DE SERVICOS » . " -
- * L L] -
. 8.03.3 02.03.01 ENCARGOS DAS INSTALACOES » 900w - - .
. 02.03.02 CONSERVACAC DE BENS . . - .
- » - - »
- 8.03.3 A DOTACAO PROPRIA . - » 362w »
- » - L] -
. 7.01.0 I SERVICOS RECREATIVOS E CULTURAIS » - » 2 450« .
- L] » L] -
. 8.03.1 " INDUSTRIAS EXTRACTIVAS . - . 49w .
- » - L -
. 8.03.3 N INDUSTRIAS DE CONSTRUCAO CIVIL . - - 16 010w .
- - - - -
. 8.03.3 02.03.03 LOCACAO DE EDIFICIOS » - . 19 .
- 8.03.3 02.03.05 LOCACAC DE OUTROS BENS . - - 19% -
3 8.03.3 02.03.06 COMUNICACOES » 1 250 - . »
. 8.03.3 02.03.07 TRANSPORTES ] - - 2 600w -
- 8.03.3 02.03.09 SEGUROS » - - 135« »
. 02.03.10 OQUTROS SERVICOS » . . .
- - - - -
. 8.03.3 A DOTACAD PROPRIA » - . 10 000w .
» - - » -
. 7.01.0 B SERV.RECREATIVOS E CULTURAIS " 2 450w - . .
» - - » -
- » - - -
. 04.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES . - - "
- - - - -
. 04.02.00 ADMINISTRACOES PRIVADAS » . . -
- - » - L]
. 8.03.3 04.02.01 INSTITUICOES PARTICULARES . - . 10w -
- » - - -
. 04.04.00  EXTERIOR » » - -
L] - - - -
" 8.03.3 04.04.02 OUTRAS TRANSFERENCIAS PARA 0 EXTERIOR . - - 9w -
- - L L -
- 06.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES . . » »
- - - - »
. 8.03.3 06.03.00 DIVERSAS . - - 9w »
» - - - »
. 07.00.00 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL " » » .
- i - - - -
L] 07.01.00 INVESTIMENTOS \ . - - »
» - - - L)
. 07.01.03 EDIFICIOS . » " "
. - - - .
" 8.03.3 B INDUSTRIAS DE CONSTRUCAO CIVIL . - » 85w .
- Ll - - "
- 8.03.3 07.01.06 MATERIAL DE TRANSPORTE B - - 99w .
. 8.03.3 07.01.07 MATERIAL DE INFORMATICA " 25 - . .
. 07.01.08 MAQUINARIA E EQUIPAMENTO . » » "
L] L] - » "
. 8.03.3 A DOTACAO PROPRIA . 14 194w - . .
- L] - - -
- - - ” »
- - - - "
« 02 CONSELHO DE MERCADOS DE OBRAS PUBLICAS E PARTICULARES » - - -
- - - - -
- - - - -
. 99 DESPESAS C/COMP. RECEITA - COM TRANSICAO DE SALDOS - . - .
. " » » "
- - - - -
. 01.00.00 DESPESAS COM O PESSOAL - . - -
- - L - L]
. 01.02.00 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS - - . -
- » - - -
» 8.03.3 01.02.05 OUTROS ABDNOS EM NUMERARIO OU ESPECIE - - - 91e .
» 8.03.3 01.02.05 X ADICIONAL A REMUNERAGAO . 91 - . »
» - - - -
» #2=REICIEIIS=T===# "
. TOTAL DO CAPITULO 03 . 35 571= .
- - =" *
- - -
. TOTAL DD MINISTERIO - 61 277w »
N = - .
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J 13:9‘l Delegacd@o da Direcgdo-Geral da Contabilidade Publica, 17 de Janeiro de 1994. — O Director, Antdnio
os Santos. ’



